
Stát se členemStát se členem
ZNAMENÁ PODPORU, SÍLUZNAMENÁ PODPORU, SÍLU

A STABILITU PRO VAŠIA STABILITU PRO VAŠI
ŠKOLUŠKOLU

SDRUŽENÍ SOUKROMÝCH ŠKOL ČECH, MORAVY A SLEZSKA



PROČ BÝT ČLENEM NAŠEHO SDRUŽENÍ?

SILNÁ KOMUNITA PRO 
SILNÉ ŠKOLSTVÍ

Jako člen Sdružení soukromých
škol Čech, Moravy a Slezska jste
součástí silné komunity škol, které

se vzájemně podporují, sdílejí
zkušenosti a společně se angažují
ve prospěch kvalitního vzdělávání.

Naše síla spočívá v jednotě
 a vzájemné pomoci. Každý člen,
každá škola, je nepostradatelným

článkem této komunity.

SPOLEČNĚ CHRÁNÍME ZÁJMY SOUKROMÉHO
ŠKOLSTVÍ

Vaše škola má hlas v rozhodovacích
procesech, které se týkají

budoucnosti celého soukromého
školství. Sdružení představuje silný

nástroj, který vám pomůže
vyjednávat změny a chránit vaše

zájmy před nečekanými legislativními
změnami. Bez této jednotné

platformy by vaše škola byla bez
vlivu na politiku a změny v oblasti

školství.

ODBORNÁ A ADMINISTRATIVNÍ PODPORA,
KTEROU POTŘEBUJETE

Sdružení je tu pro vás, aby vám
poskytlo právní, administrativní

 a metodickou pomoc. To vám šetří čas
a energii, kterou můžete věnovat

rozvoji školy a studentů, místo abyste
řešili problémy, na které byste byli

sami.



VAŠE ČLENSTVÍ MÁ VELKÝ SMYSL!

NOVÉ LEGISLATIVNÍ ZMĚNY MOHOU
ZÁSADNĚ OVLIVNIT SOUKROMÉ ŠKOLSTVÍ
Naše sdružení je na tyto změny

připraveno a aktivně se podílí na
ochraně práv jeho členů, aby se

nemuseli ocitnout
 v těžké situaci. 

SÍŤ KONTAKTŮ, KTERÉ VÁM POMOHOU RŮST
Sdružení spojuje školy, odborníky,

ale i státní instituce, což vám otevírá
nové možnosti pro spolupráci

 a rozvoj. Jako člen máte příležitost
rozšiřovat své kontakty a podílet se

na národních i mezinárodních
projektech, které zviditelní vaši

školu a nabídnou nové příležitosti
pro její růst.

PROFESIONÁLNÍ ROZVOJ A INOVACE 
Vzdělávací programy, školení,

semináře a spolupráce s ostatními
školami – to vše vám naše sdružení
nabízí pro profesní růst vaší školy 

a vašich učitelů. Buďte součástí
progresivního prostředí, které se

neustále inovuje a reaguje na aktuální
potřeby školství.



CO BY SE STALO KDYBY SDRUŽENÍ NEBYLO?

Bez vlivu na rozhodování by
se změny v legislativě mohly

dít bez ohledu na potřeby
soukromých škol, což by

mohlo vést k ohrožení vašich
práv a podmínek pro

vzdělávání.

Bez jednotné platformy
 a silného hlasu by bylo

soukromé školství zranitelné.
Byli byste osamoceni při čelení
výzvám, jako jsou legislativní

změny nebo složité
administrativní procesy.

Bez silného sdružení by
soukromé školy neměly šanci

na efektivní ovlivnění
vzdělávací politiky a naše

společná síla by zeslábla. To by
znamenalo, že by vaše škola

byla vystavena riziku, které by
mohla těžko zvládnout sama.



Potenciální změny v oblasti školní
legislativy týkající se inkluze

Nedávné návrhy zákonů o inkluzivním
vzdělávání mohou mít vliv na to, jak
školy přijímají a pracují s dětmi se

speciálními potřebami. Tyto změny by
mohly znamenat nejen změny 

v administrativě, ale i ve způsobu
výuky, což by vedlo k nákladům

 a organizačním změnám. 
Sdružení aktivně jedná s ministerstvem
školství, aby zajistilo, že inkluze bude

probíhat v souladu s možnostmi
 a kapacitami soukromých škol.

VYBRANÉ PROBLÉMY A VÝZVY, KTERÉ SDRUŽENÍ AKTUÁLNĚ ŘEŠÍ!

Možná změna v oblasti financování soukromých škol 

Jedním ze stále obnovujících se návrhů je změna
 v podmínkách státního financování soukromých

škol, která by mohla vést k poklesu dotací a ztížit tak
financování výuky a školní infrastruktury. 

Pokud by tento návrh prošel bez zásahu, mohlo by
to výrazně ovlivnit vaši školu. Sdružení se aktivně
angažuje ve vyjednávání s vládními institucemi,
abychom zajistili, že podmínky pro financování

zůstanou spravedlivé a stabilní pro všechny školy.

Riziko deregulace školství a ztráta
podpory pro menší školy 

Některé návrhy směřují k deregulaci
soukromého školství, což by mohlo
vést k nerovným podmínkám mezi
veřejnými a soukromými školami.
Tento krok by mohl ohrozit menší

školy, které jsou závislé na podpoře
 a ochraně svých práv.  Sdružení se

zaměřuje na udržení stabilních a
férových podmínek pro všechny školy,
bez ohledu na jejich velikost, a pomáhá

bránit těmto deregulacím.



Každý člen je pro nás důležitý!
Každá škola, která je součástí našeho sdružení, přispívá k jeho síle
 a úspěchu. Vaše členství znamená více než jen podporu pro vaši
školu – znamená to posílení celého sektoru soukromého školství.

PŘIDEJTE SE K NÁM JEŠTĚ DNES!

Vytváříme společnou platformu, která má vliv na rozhodování
 a vyjednávání, a tím chráníte nejen svou školu, ale i celou oblast

soukromého školství. Bez této silné kolektivní síly by vaše škola čelila
těmto problémům sama, bez možnosti ovlivnit výsledky legislativního

procesu.

Jako člen sdružení máte možnost podílet se na ochraně a budoucnosti
soukromého školství a aktivně ovlivňovat změny, které se dotýkají vás,

vašich učitelů, studentů a celé školy.

Staňte se součástí této silné a ochranářské komunity!
Důvěřujte, že společně máme mnohem větší šanci čelit těmto výzvám

a dosáhnout lepších výsledků pro vaši školu.

Pokud máte jakékoliv otázky týkající se vstupu do
sdružení, neváhejte nás kontaktovat.

Email: kancelar@soukromeskoly.cz
Telefon: 604 802 884

Web: www.soukromeskoly.cz

Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska, z.s.
dobrovolná, zájmová, nezisková organizace sdružující

více než 300 soukromých škol a školských zařízení


